
 

ATB MOBILITA’ S.P.A. SOCIO UNICO 
Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Bergamo 

Sede Legale: Bergamo - Via Monte Gleno, 13 
Iscritta al Registro delle Imprese di Bergamo al n. 02485010165 Iscritta al R.E.A. di Bergamo al n. 292929 

Capitale Sociale: Euro 36.390.000,00 i.v. 
Codice Fiscale: 02485010165 

 

OGGETTO: Affidamento di interventi di manutenzione straordinaria della Funicolare 

bassa - Bergamo alta e della funicolare Colle Aperto San Vigilio con riqualificazione 

impianto illuminazione 

CIG A036A11E3A CUP: I19B22000100002 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre del 11 dicembre 2023 con cui: 

− È stato dato avvio alla procedura di gara per l’affidamento di interventi di manutenzione 

straordinaria della Funicolare bassa - Bergamo alta e della funicolare Colle Aperto San 

Vigilio con riqualificazione impianto illuminazione, con procedura ai sensi dell’art l’art. 50 

comma 1) lettera a) del Decreto Legislativo n.36/2023, previa consultazione di più 

operatori economici iscritti all’albo telematico fornitori di ATB, con aggiudicazione 

all’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del Codice, per l’affidamento 

d’interventi di manutenzione “a corpo”  straordinaria della Funicolare bassa - Bergamo 

Alta e della funicolare Colle Aperto - San Vigilio, comprensivo dello smantellamento dei 

corpi illuminanti e paletti esistenti, della fornitura dei nuovi corpi illuminanti, con relativa 

posa in opera e allacciamento, come da dettagliata documentazione tecnica allegata agli 

atti di gara; 

− È stato definito l’importo a base d’asta in Euro 96.167,58 (Novantasei mila cento 

sessantasette/58) oltre IVA e oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 2236,32 (Duemila 

duecento trentasei/32) non soggetti a ribasso; 

− È stato nominato l’Ing. Paolo Rapinesi quale Responsabile Unico del Procedimento. 

VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023 

VISTO l’art. 50 comma 1) lettera a) del Decreto Legislativo n.36/2023 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture, di cui è dotata 

la Società 

 

PRESO ATTO CHE 

− le lettere d’invito sono state trasmesse a 12 società regolarmente iscritte all’albo fornitori, a 

mezzo piattaforma telematica, in data 12 dicembre 2023; 

− entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, ore 16.00 del 22 dicembre 2023, 

sono pervenute offerte da parte delle seguenti società:  

o EDC ELETTROSISTEM SRL 

o GIS SRL 

VISTO il verbale redatto in data 4 gennaio 2024 che costituisce, da parte del RUP, proposta di 

aggiudicazione del procedimento indicato in oggetto ed il verbale di verifica del possesso dei 

requisiti in data 05 gennaio 2024. 

DETERMINA 

1) di approvare il suddetto verbale che costituisce proposta di aggiudicazione del contratto 

indicato in oggetto; 

2) di aggiudicare l’affidamento di interventi di manutenzione straordinaria della Funicolare bassa 

- Bergamo alta e della funicolare Colle Aperto San Vigilio con riqualificazione impianto 

illuminazione, alla società GIS SRL, con sede legale in Pedrengo (BG) , Via Garibaldi, 37, 

codice fiscale e P.IVA 02226850168 che ha presentato un’offerta, per complessivi ad Euro 

92.179,81 (euro novanta duemila centosettantanove/81) oltre IVA, ed oltre oneri della 

sicurezza fissi non soggetti a ribasso pari ad Euro 2.236,32 oltre I.V.A; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 50 del D.lgs 36/2023 dopo la verifica del possesso dei 

requisiti dell’aggiudicatario si può procedere all’esecuzione anticipata del contratto. 

Bergamo, 05 gennaio 2024 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. C. Rita Donato 

 


